de um pedido do GAP/GAF, remete para autorização, a celebração de contratos 
interadministrativos com as Juntas de Freguesia de Abrantes e Alferrarede, Aldeia do Mato e 
Souto, Bemposta, Mouriscas, S. Facundo e V. das Mós, Rio de Moinhos, Tramagal, Carvalhal, 
Fontes e Pego em matéria de proteção civil, no montante total de 175.000,00€ (cento e setenta 
e cinco mil euros). - PG 900261

Deliberação: Por unanimidade, submeter à Assembleia Municipal, para que ao abrigo da alínea 
k) do n° 1 do artigo 25° do Regime Jurídico das Autarquias Locais, anexo I à Lei n° 75/2013, de 
12 de setembro, na redação atual, autorize a celebração dos referidos contratos

[...]

O posto de trabalho a apoiar será ocupado por uma trabalhadora de nível 6, licenciada em Gestão 
de Recursos Humanos e o salário base mensal é de 750,00€ (setecentos e cinquenta euros). O 
apoio total à empresa relativamente a esta trabalhadora será de 6.675,00€ (seis mil seiscentos 
e setenta e cinco euros), dividido por 3 anos económicos (de 1 de abril de 2022 a 31 de março 
de 2024). - PG 886614

Deliberação: Por unanimidade, aprovar o apoio à candidatura apresentada pela empresa 
''VOCAÇÃO OBVIA ATE LI ER DE PRÓTESES DENTARIAS UNIPESSOAL LDA.", ao abrigo do 
Regulamento de Apoio à Criação de Emprego Qualificado, no valor de 6.675,00€ (seis mil 
seiscentos e setenta e cinco euros), repartido por 3 anos económicos, nos termos e com os 
fundamentos da informação da Chefe da Divisão de Desenvolvimento Económico, datada de 11 
de abril de 2022.

Ata da reunião da Câmara Municipal de 19 de abriI de 2022

DDE - N° 03 - Proposta de Deliberação do Presidente da Câmara, referente a uma

[...]

que remete para aprovação, candidatura apresentada ao abrigo do Programa + Comércio, pela 
empresa "De casa em casa - Cuidados na Comunidade, Unipessoal, Lda.", sendo o montante 
total do apoio a atribuir por parte do Município de Abrantes, durante 12 meses, de 2.401,72€ 
(dois mil, quatrocentos e um euros e setenta e dois cêntimos),o que corresponde a um apoio 
mensal de 200,00€ (duzentos euros), atualizado ao coeficiente em vigor. - PG 894697

Deliberação: Por unanimidade, aprovar a candidatura apresentada ao abrigo do Programa + 
Comércio, pela empresa "De casa em casa - Cuidados na Comunidade, Unipessoal, Lda.", no 
montante total de 2.401,72€ (dois mil, quatrocentos e um euros e setenta e dois cêntimos), nos 
termos e com os fundamentos da informação da Chefe da Divisão de Desenvolvimento 
Económico, datada de 11 de abril de 2022.

DDE - N° 04 - Proposta de Deliberação do Presidente da Câmara, referente a uma 
informação da Chefe da Divisão de Desenvolvimento Económico, datada de 12 de abril de 2022,